
 
 

 

PERATURAN DAERAH KOTA SAMARINDA 
NOMOR    04     TAHUN 2012 

 
TENTANG  

 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KOTA SAMARINDA NOMOR 15 TAHUN 1973, 

NOMOR 19 TAHUN 1973, NOMOR 22 TAHUN 1973, NOMOR 30 TAHUN 1978, 

NOMOR 29 TAHUN 1994, NOMOR 15 TAHUN 2008, NOMOR 09 TAHUN 1992 
  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA SAMARINDA, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya beberapa Peraturan Daerah Kota 
Samarinda yang direkomendasikan untuk dicabut karena sudah tidak 
sesuai dengan kondisi saat ini;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan 

Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 15 Tahun 1973, Nomor 19 
Tahun 1973, Nomor 22 Tahun 1973, Nomor 30 Tahun 1978, Nomor 29 
Tahun 1994, Nomor 15 Tahun 2008, Nomor 09 Tahun 1992. 

 
Mengingat :  1. Pasal 18 Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 

1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-
Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah 

Tingkat II di Kalimantan sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara  
Tahun 1959 Nomor 72 ; Tambahan Lembaran Negara Nomor 1820); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 59, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4844). 
 

Dengan Persetujuan Bersama 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA SAMARINDA 

 

dan 
 

WALIKOTA SAMARINDA 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KOTA SAMARINDA NOMOR 15 

TAHUN 1973, NOMOR 19 TAHUN 1973, NOMOR 22 TAHUN 1973, 

NOMOR 30 TAHUN 1978, NOMOR 29 TAHUN 1994, NOMOR 15 TAHUN 
2008, NOMOR 09 TAHUN 1992. 

 
Pasal  1 



2 

 

Mencabut Peraturan Daerah sebagai berikut : 

1. Peraturan Daerah Kotamadya Samarinda Nomor 15 Tahun 1973 tentang Pajak 

Anjing Dalam Daerah Kotamadya Samarinda; 

2. Peraturan Daerah Kotamadya Samarinda Nomor 19 Tahun 1973 tentang 
Pemeriksaan dan Idzin Usaha Beca; 

3. Peraturan Daerah Kotamadya Samarinda Nomor 22 Tahun 1973 tentang Idzin 
Tempat Usaha Pemeliharaan Buaya dalam Daerah Kotamadya Samarinda; 

4. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Samarinda Nomor 30 Tahun 1978 

tentang Pajak Rumah Bola Dalam Kotamadya Daerah Tingkat II Samarinda; 
5. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Samarinda Nomor 29 Tahun 1994 

tentang Perubahan Kedua Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Samarinda Nomor 03 Tahun 1973 tentang Perusahaan Pembuatan Batu Bata dan 
Tegel Serta Sejenisnya Dalam Kotamadya Daerah Tingkat  II Samarinda; 

6. Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 15 Tahun 2008 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Sekretariat Badan Narkotika Daerah Kota Samarinda; 

7. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Samarinda Nomor 09 Tahun 1992 

tentang Penetapan Badan Pengelola Pusat Perbelanjaan dan Arena Promosi Citra 
Niaga Samarinda Menjadi Unit Swadana Daerah Citra Niaga Samarinda 

 
Pasal  2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Daerah ini 

dengan menempatkannya dalam Lembaran Daerah Kota Samarinda. 
 

  
Ditetapkan di Samarinda 
pada tanggal                            

WALIKOTA SAMARINDA, 

 
 

 
 

H. SYAHARIE JA’ANG 

 
 

 
Diundangkan di Samarinda 
pada tanggal                              

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 

 

 
 
               H.ZULFAKAR NOOR 
 

LEMBARAN DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2012 NOMOR…… 

 

 
 
 

 
 
 

 


